
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 107   DEL  16/04/2010 
 
 
Oggetto:  MODIFICA PERIMETRAZIONI DELLE AREE A PERICOLOSITÀ IDRAULICA 

RICADENTI  NEL TERRITORIO  DEL COMUNE DI MONTE S.ANGELO - ZONA 
C3  LOCALITÀ MACCHIA DELLA LIBERA 

 
 
L'anno duemiladieci, addì  sedici del mese di aprile  alle ore 13,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    URBANISTICA   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 15/04/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Arch. Giampiero Bisceglia  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che: 
                 

- è stato chiesto all’Autorità di Bacino  della Puglia, con nota  prot. n. 10208 del 27\07\2009,  
     la modifica  delle  perimetrazioni   idrauliche per la località Macchia Madonna della  Libera       
     Zona C3 - interessata dai valloni Caramanica e Celebra  e dai rispettivi affluenti; 

                    
              -  sono in corso le procedure per la modifica perimetrazione  delle aree a pericolosità idraulica   
                 ricadenti nel territorio del comune di Monte S.Angelo ex art. 25 delle  Norme Tecniche di  
                 attuazione del PAI; 
 
VISTA la nota dell’Autorità di Bacino della Puglia prot. n. 4251 del 12 aprile 2010 con la quale ha  fatto 
presente che il Tribunale Superiore  delle Acque Pubbliche, nella sentenza n. 127 del 24\06\200, ha 
specificato che  per la definitiva approvazione delle proposte di modifica  occorre un formale atto di 
assenso  da parte della Giunta Comunale delle Amministrazioni interessate; 
 
RITENUTO, pertanto,  dare l’assenso  alla modifica delle nuove perimetrazioni idrauliche gravate dal 
vincolo PAI nel territorio di Monte S.Angelo  località Macchia Madonna della  Libera  - Zona C3, 
secondo la planimetria che si allega alla presente;    
 
VISTO:  

-   il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267,  
-   lo Statuto comunale; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore Urbanistica  ai sensi del 
D.Leg. 267\2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi  resi e verificati come per legge, 
  
                                                      D E L I B E R A  
 
1) Di dare l’assenso  alla modifica delle nuove perimetrazioni idrauliche gravate dal vincolo PAI nel 
territorio di Monte S.Angelo  località Macchia Madonna della  Libera  - Zona C3, secondo la 
planimetria che si allega alla presente; 
  
2) Di trasmettere  copia del  presente atto  e della cartografia relativa all’Autorità di bacino della Puglia 
per  l’approvazione definitiva  delle perimetrazioni idrauliche in località Macchia Madonna della Libera 
zona C3;  
 

3) Di dare mandato al Capo Settore Urbanistica di predisporre eventuali atti consequenziali alla 

presente; 

   
                                                     SUCCESSIVAMENTE  
 
Ritenuta sussistente  l’urgenza di provvedere per concludere il procedimento nei termini di legge, 
Visto l’art. 134, del D.Lgs. n. 267\2000; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
                                                            
                                                        DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  
 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


